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Nämndens verksamhetsplan för 2024, samt 
Årlig analys 2025 avseende digitala tjänster  

Förslag till beslut 
I inköps- och upphandlingsnämnden 

1. Förvaltningens förslag till Nämndens verksamhetsplan 2024, enligt bilaga 1, 

fastställs. 

2. Förvaltningens förslag på Årlig analys 2025, enligt bilaga 2, fastställs. 

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har beslutat om Göteborgs stads budget för 2024. I 

Kommunfullmäktiges budget anges nämndens ekonomiska ramar. Stadens budget 

innehåller även olika mål, samt särskilda uppdrag riktade till nämnden. I nämndens 

budget för 2024 (fastställd 18 dec 2023) synliggjordes dessa mål och uppdrag från 

fullmäktige. I enlighet med stadens styrning ska budget upprättas före föregående års 

utgång, samt att nämndens verksamhetsplan ska fastställas innan februari månads utgång, 

innevarande år.  

Bilagt detta tjänsteutlåtande finns förvaltningens förslag på nämndens verksamhetsplan 

för 2024 samt Årlig analys 2025 avseende digitala tjänster. I verksamhetsplanen 

konkretiseras och omhändertas fullmäktiges mål och uppdrag i enlighet med stadens 

styrmodell.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Göteborgs Stad gör inköp av varor och tjänster för ca 27 miljarder kronor. Inköp och 

upphandling blir således ett strategiskt och viktigt verktyg för att förvalta offentliga 

medel på ett resurseffektivt sätt. Inköps- och upphandlingsförvaltningen ska därför 

leverera tjänster som stöttar detta verktyg. Därigenom får stadens ekonomi bästa möjliga 

förutsättningar att förvalta offentliga medel och ge god service till göteborgarna. När krav 

ställs på det som köps påverkas hela kedjan. Rätt inköp håller över tid och bidrar till 

hållbarhet ur ett samhällsperspektiv.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Flera delar i upprättad verksamhetsplan visar på nämndens omhändertagande för att 

främja hållbart samhälle, såväl ekonomiskt som ekologiskt och socialt. I arbetet med 

gemensamma avtal är ambitionen att ställa och följa upp långtgående miljökrav, 
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anpassade till såväl marknadens förutsättningar som till kundernas behov och 

förutsättningar. Utvecklingen av miljöspendanalysen och att få fram data på 

klimatpåverkande indikatorer är ett viktigt bidrag från inköps- och 

upphandlingsförvaltningen till stadens klimatomställning.  

Bedömning ur social dimension 
Av verksamhetsplanen framgår bland annat att förvaltningen driver arbete med social 

hänsyn, där personer som står långt från arbetsmarknaden matchas mot arbeten hos 

stadens upphandlade leverantörer. Arbetet sker genom stödfunktionen för social hänsyn i 

nära samarbete med Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning, Arbvux. 

Inköps- och upphandlingsförvaltningen ställer krav i egna upphandlingar och är ett stöd 

till hela stadens upphandlande enheter för att ställa krav i relevanta upphandlingar. 

Samverkan 
Information har skett i samband med FSG den 21 februari 2024. 

Bilagor 
1. Nämndens verksamhetsplan 2024 

2. Årlig analys 2025 
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Ärendet  
Nämnden ska fastställa verksamhetsplan för 2024, samt upprättad årlig analys för 2025 

avseende digitala tjänster. 

Beskrivning av ärendet 
Verksamhetsplan 2024 

Göteborgs Stads politiska inriktning 2024 styrs av sju övergripande mål som gäller för 

samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Målen gäller för hela mandatperioden och 

måluppfyllelse ska eftersträvas snarast möjligt. Nämnder och bolagsstyrelser ska ange hur 

de avser att arbeta för att nå god måluppfyllelse i sina verksamhetsplaner, budgetar 

och/eller affärsplaner. Målen ska omsättas i praktisk handling av nämnder och 

bolagsstyrelser och anpassas till deras specifika verksamhet. Göteborgs Stads mål ska 

bidra till att uppnå regionala, nationella och globala mål, där FN:s globala hållbarhetsmål 

utgör ramen. 

Uppdragen ska genomföras under ett år om inget annat anges, men fortsätter att gälla till 

dess att de har genomförts och avslutats. Kommunfullmäktiges budgetuppdrag är 

överordnade andra uppdrag som tillkommer genom initiativ i nämnder och 

bolagsstyrelser. Nämnder och bolagsstyrelser ska prioritera kommunfullmäktiges 

budgetuppdrag och planera sin verksamhet så att uppdragen kan genomföras. 

Utredningsuppdrag som kan innebära väsentliga ekonomiska konsekvenser ska 

genomföras på ett sådant sätt att de kan redovisas i tid för att kunna hanteras som ett 

underlag till den ordinarie budgetprocessen. 

Inköps- och upphandlingsnämndens verksamhetsplan ska, tillsammans med tidigare 

fastställd budget för 2024, synliggöra omhändertagandet av förväntad inriktning, uppdrag 

och mål från Kommunfullmäktige. Bilagd verksamhetsplan för 2024 beskriver således 

den verksamhet som kommer genomföras för att omhänderta mål och uppdrag. Det är 

omhändertagandet av mål och uppdrag som sedan följs upp och återrapporteras till 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

 

Årlig analys 2025 

I enlighet med Göteborgs Stads riktlinje för styrning, samordning och finansiering av 

digital utveckling och förvaltning ska inköps- och upphandlingsnämnden årligen 

inkomma med en analys till den strategiska samordningsgruppen. Den årliga analysen 

syftar till att tydliggöra den strategiska riktningen som ligger till grund för digital 

utveckling och förvaltning av bastjänster inom inköpsområdet. 

De största pågående förändringsinsatserna och löpande utvecklingsinsatser för bastjänster 

2025 och framåt är:  

• Införande av en ny bastjänst för ”Stöd vid upphandling, leverantörs och 

avtalshantering (ULA)” 

• Konkurrensutsättning av stadens e-handelssystem 

I upprättad årlig analysen framgår att inga nya förändringsinsatser planeras att starta 

2025. 

Genom leverans av tydliga gemensamma tjänster, hög kompetens inom inköpsområdet 

och bra systemstöd skapar inköps- och upphandlingsnämnden förutsättningar till den 

strategiska inriktningen att öka stadens inköpsmognad. Gemensamma digitala tjänster är 

ett viktigt verktyg för att skapa kontroll över inköpsprocessens olika aktiviteter och nivåer 
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samt möjliggöra faktabaserade analyser som leder till avvägt och fokuserat 

förbättringsarbete. De digitala tjänsterna inom inköpsområdet ska långsiktigt säkerställa 

en gemensam plattform för inköp och upphandling för att bidra till denna positiva 

hållbarhet som staden eftersträvar. En gemensam plattform är en förutsättning för att 

driva, leda och utveckla Göteborgs stads gemensamma inköpsprocess och därigenom öka 

staden inköpsmognad. 

 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att föreslagen verksamhetsplan för 2024 omfattar de delar som 

den enligt stadens styrmodell ska beakta. Vidare framgår det av dokumentet hur 

förvaltningen planerar att omhänderta riktade mål och uppdrag från kommunfullmäktige. 

Förvaltningen förslår nämnden att fastställa Verksamhetsplan 2024 för inköp- och 

upphandlingsnämndens verksamhetsområde, samt upprättad Årlig analys för 2025. 

 

 

Amanda Larsson 

Förvaltningscontroller 

 

Henrik Karlsson 

Förvaltningsdirektör 

 


